

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO  
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

ATA DE SESSÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 011/2025

Processo Administrativo Nº 040/2025

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: IGOR NERY ALVARES BARBOSA

Data de Publicação: 05/09/2025 15:17:13

MOVIMENTOS DO PROCESSO

|                                                                                                                             |                         |                                                       |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------------------------------------|
| 05/09/2025 15:10:46                                                                                                         | MENSAGEM                | AGENTE DE CONTRATAÇÃO                                 |
| O condutor ativou o anexo de documentos complementares.                                                                     |                         |                                                       |
| 15/09/2025 14:55:28                                                                                                         | MENSAGEM                | AGENTE DE CONTRATAÇÃO                                 |
| O arquivo C. I. 441-2025 - Suspensão.pdf foi adicionado ao processo.                                                        |                         |                                                       |
| 15/09/2025 14:57:53                                                                                                         | PROCESSO SUSPENSO       | SISTEMA                                               |
| Motivo: Conforme solicitação através da CI. 441/2025 emitido pela secretaria demandante, o processo fica Suspenso SINE DIE. |                         |                                                       |
| 18/09/2025 13:33:16                                                                                                         | MENSAGEM                | AGENTE DE CONTRATAÇÃO                                 |
| O arquivo OFÍCIO PEDINDO REPUBLICAÇÃO.pdf foi adicionado ao processo.                                                       |                         |                                                       |
| 18/09/2025 13:33:35                                                                                                         | MENSAGEM                | AGENTE DE CONTRATAÇÃO                                 |
| O arquivo EDITAL REPUBLICADO.pdf foi adicionado ao processo.                                                                |                         |                                                       |
| 18/09/2025 13:42:14                                                                                                         | MENSAGEM                | AGENTE DE CONTRATAÇÃO                                 |
| O arquivo LIC.zip foi adicionado ao processo.                                                                               |                         |                                                       |
| 18/09/2025 13:42:36                                                                                                         | MENSAGEM                | AGENTE DE CONTRATAÇÃO                                 |
| O arquivo EDITAL.pdf foi removido pelo condutor do processo.                                                                |                         |                                                       |
| 18/09/2025 13:42:41                                                                                                         | MENSAGEM                | AGENTE DE CONTRATAÇÃO                                 |
| O arquivo LIC.zip foi removido pelo condutor do processo.                                                                   |                         |                                                       |
| 18/09/2025 13:43:03                                                                                                         | MENSAGEM                | AGENTE DE CONTRATAÇÃO                                 |
| PROCESSO RETOMADO. Motivo:                                                                                                  |                         |                                                       |
| 18/09/2025 13:44:47                                                                                                         | PROCESSO EM RETIFICAÇÃO | SISTEMA                                               |
| Motivo: Inconsistências nas informações do processo                                                                         |                         |                                                       |
| 19/09/2025 14:50:15                                                                                                         | CADASTRO DE PROPOSTA    | CONSTERRA CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM ENGENHARIA LTDA |
| 20/09/2025 11:45:24                                                                                                         | CADASTRO DE PROPOSTA    | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA                       |
| 22/09/2025 08:47:34                                                                                                         | CADASTRO DE PROPOSTA    | CONSTRUTORA ANCAR LTDA                                |
| 22/09/2025 08:48:24                                                                                                         | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA   | CONSTRUTORA ANCAR LTDA                                |
| 22/09/2025 14:40:30                                                                                                         | CADASTRO DE PROPOSTA    | AGC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA                |
| 26/09/2025 11:02:45                                                                                                         | CADASTRO DE PROPOSTA    | SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA            |
| 30/09/2025 09:54:34                                                                                                         | CADASTRO DE PROPOSTA    | CABRAL CONSTRUÇOES E LOCACOES EIRELI                  |
| 01/10/2025 15:33:04                                                                                                         | CADASTRO DE PROPOSTA    | POTIGUAR CONSTRUTORA LTDA                             |
| 06/10/2025 07:33:11                                                                                                         | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA   | AGC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA                |
| 06/10/2025 08:42:51                                                                                                         | CADASTRO DE PROPOSTA    | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA               |
| 06/10/2025 12:37:01                                                                                                         | CADASTRO DE PROPOSTA    | DMTC ENGENHARIA LTDA                                  |
| 06/10/2025 14:06:53                                                                                                         | CADASTRO DE PROPOSTA    | JEPAC ENGENHARIA LTDA                                 |
| 06/10/2025 14:12:13                                                                                                         | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA   | JEPAC ENGENHARIA LTDA                                 |
| 06/10/2025 14:13:20                                                                                                         | CADASTRO DE PROPOSTA    | CPM CONSTRUTORA LTDA                                  |
| 06/10/2025 14:17:37                                                                                                         | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA   | SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA            |
| 06/10/2025 15:06:47                                                                                                         | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA   | CPM CONSTRUTORA LTDA                                  |
| 06/10/2025 17:09:10                                                                                                         | CADASTRO DE PROPOSTA    | SCAVE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA           |
| 07/10/2025 07:43:47                                                                                                         | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA   | POTIGUAR CONSTRUTORA LTDA                             |
| 07/10/2025 07:57:04                                                                                                         | CADASTRO DE PROPOSTA    | STH CONSTRUÇOES E LOCACOES LTDA                       |
| 07/10/2025 07:58:08                                                                                                         | CADASTRO DE PROPOSTA    | UNITERRA – UNIÃO TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA.    |
| 07/10/2025 08:12:33                                                                                                         | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA   | STH CONSTRUÇOES E LOCACOES LTDA                       |
| 07/10/2025 10:00:51                                                                                                         | MENSAGEM                | AGENTE DE CONTRATAÇÃO                                 |
| Desejo a todos uma boa disputa!                                                                                             |                         |                                                       |

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO  
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

**07/10/2025 11:03:18 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO**

Solicito a possibilidade de melhor oferta de lances!

**07/10/2025 11:07:32 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO**

O participante BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 07/10/2025 13:07

**07/10/2025 11:08:25 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO**

Solicito a empresa BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA que encaminhe sua proposta reajustada com todas as composições e encargos, também em Excel. Prazo de 24hr.

**07/10/2025 12:13:10 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO**

O participante BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA adicionou o arquivo e6e1eb5abd584d14b6680072242e5979.rar aos documentos complementares.

**09/10/2025 10:18:30 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO**

O participante BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA adicionou o arquivo 90b3987d421f46b0b468b900268c6f8c.rar aos documentos complementares.

**13/10/2025 14:25:09 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO**

O arquivo 1 Análise de preço - BARROS E ARAUJO.pdf foi adicionado ao processo.

**13/10/2025 14:27:40 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO**

Solicito a empresa BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA diligências de proposta, conforme parecer técnico em anexo ao sistema. Prazo de 24hr.

**13/10/2025 22:22:36 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO**

O participante BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA adicionou o arquivo 75c38ab226d04b0fa20f8504e3c36868.rar aos documentos complementares.

**20/10/2025 11:33:02 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO**

O arquivo 1 Análise de habilitação - BARROS E ARAUJO.pdf foi adicionado ao processo.

**20/10/2025 11:33:02 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO**

O arquivo 2ª Análise de preço - BARROS E ARAUJO.pdf foi adicionado ao processo.

**20/10/2025 11:38:18 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO**

Comunicamos a todos os interessados, a retomada da sessão para amanhã, 21/10/2025 a partir das 10:00hr., para abertura de prazo de manifestação de recurso.

**28/10/2025 12:02:07 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO**

Tendo em vista manifestarem interesse em recurso e não terem anexado a peça recursal, o processo segue para a fase de adjudicação e homologação pela autoridade competente.

**LOTE 1 - ADJUDICADO**  
**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DOS**  
**SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DA**  
**VITÓRIA DE SANTO ANTÃO – PE.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                |                              |                              |         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------------------------|---------|
| <b>Item: 1</b>                                                                                                                                                                                 | Unidade: M²                  | Marca: Obra                  | Modelo: |
| Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA.<br>AF_03/2022_PS                                                                           |                              |                              |         |
| Quantidade: 12                                                                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.:</b> 426,00   | <b>Valor Total:</b> 5.112,00 |         |
| <b>Item: 2</b>                                                                                                                                                                                 | Unidade: MES                 | Marca: Obra                  | Modelo: |
| Descrição: LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITÓRIO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS E SEM SANITÁRIO (NAO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO)                                   |                              |                              |         |
| Quantidade: 4                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.:</b> 602,60   | <b>Valor Total:</b> 2.410,40 |         |
| <b>Item: 3</b>                                                                                                                                                                                 | Unidade: MES                 | Marca: Obra                  | Modelo: |
| Descrição: LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,40 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA DEPOSITO, EXCLUSO TRANSPORTE                                                                                                  |                              |                              |         |
| Quantidade: 4                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.:</b> 546,10   | <b>Valor Total:</b> 2.184,40 |         |
| <b>Item: 4</b>                                                                                                                                                                                 | Unidade: UN.DIA              | Marca: Obra                  | Modelo: |
| Descrição: CAVALETE EM POLIETILENO ZEBRADO COM FAIXA REFLETIVA E COM SINALIZADOR A LED COM BATERIA - H = 1,00 M - UTILIZAÇÃO DE 600 CICLOS - FORNECIMENTO, 01 IMPLANTAÇÃO E 01 RETIRADA DIÁRIA |                              |                              |         |
| Quantidade: 200                                                                                                                                                                                | <b>Valor Unit.:</b> 1,70     | <b>Valor Total:</b> 340,00   |         |
| <b>Item: 5</b>                                                                                                                                                                                 | Unidade: UN                  | Marca: Obra                  | Modelo: |
| Descrição: MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS                                                                                                                             |                              |                              |         |
| Quantidade: 1                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.:</b> 6.034,30 | <b>Valor Total:</b> 6.034,30 |         |

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO**  
**VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

|                                                                                                                                                                         |                              |                                   |         |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|-----------------------------------|---------|
| <b>Item: 6</b>                                                                                                                                                          | Unidade: UN                  | Marca: Obra                       | Modelo: |
| Descrição: NIVELAMENTO DE TAMPÃO EM POÇO DE VISITA                                                                                                                      |                              |                                   |         |
| Quantidade: 96                                                                                                                                                          | <b>Valor Unit.: 217,20</b>   | <b>Valor Total: 20.851,20</b>     |         |
| <b>Item: 7</b>                                                                                                                                                          | Unidade: M²                  | Marca: Obra                       | Modelo: |
| Descrição: REMOÇÃO DE PARALELEPÍPEDOS                                                                                                                                   |                              |                                   |         |
| Quantidade: 439,7                                                                                                                                                       | <b>Valor Unit.: 3,70</b>     | <b>Valor Total: 1.626,89</b>      |         |
| <b>Item: 8</b>                                                                                                                                                          | Unidade: M³                  | Marca: Obra                       | Modelo: |
| Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M                                                                                                                |                              |                                   |         |
| Quantidade: 87,94                                                                                                                                                       | <b>Valor Unit.: 54,00</b>    | <b>Valor Total: 4.748,76</b>      |         |
| <b>Item: 9</b>                                                                                                                                                          | Unidade: M²                  | Marca: Obra                       | Modelo: |
| Descrição: COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2021                  |                              |                                   |         |
| Quantidade: 439,7                                                                                                                                                       | <b>Valor Unit.: 3,30</b>     | <b>Valor Total: 1.451,01</b>      |         |
| <b>Item: 10</b>                                                                                                                                                         | Unidade: M³                  | Marca: Obra                       | Modelo: |
| Descrição: PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020                                                     |                              |                                   |         |
| Quantidade: 87,94                                                                                                                                                       | <b>Valor Unit.: 278,80</b>   | <b>Valor Total: 24.517,672</b>    |         |
| <b>Item: 11</b>                                                                                                                                                         | Unidade: M³                  | Marca: Obra                       | Modelo: |
| Descrição: BASE OU SUB-BASE DE BRITA GRADUADA COM BRITA COMERCIAL - 100% PROCTOR MODIFICADO                                                                             |                              |                                   |         |
| Quantidade: 87,94                                                                                                                                                       | <b>Valor Unit.: 194,90</b>   | <b>Valor Total: 17.139,506</b>    |         |
| <b>Item: 12</b>                                                                                                                                                         | Unidade: T                   | Marca: Obra                       | Modelo: |
| Descrição: CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE AGREGADOS OU SOLOS EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³ - CARGA MANUAL E DESCARGA LIVRE                                               |                              |                                   |         |
| Quantidade: 506,8                                                                                                                                                       | <b>Valor Unit.: 26,40</b>    | <b>Valor Total: 13.379,52</b>     |         |
| <b>Item: 13</b>                                                                                                                                                         | Unidade: TKM                 | Marca: Obra                       | Modelo: |
| Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA                                                                                            |                              |                                   |         |
| Quantidade: 16.133,47                                                                                                                                                   | <b>Valor Unit.: 0,70</b>     | <b>Valor Total: 11.293,429</b>    |         |
| <b>Item: 14</b>                                                                                                                                                         | Unidade: M²                  | Marca: Obra                       | Modelo: |
| Descrição: VARREDURA DA SUPERFÍCIE PARA EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO ASFÁLTICO                                                                                              |                              |                                   |         |
| Quantidade: 43.970,22                                                                                                                                                   | <b>Valor Unit.: 0,00</b>     | <b>Valor Total: 0,00</b>          |         |
| <b>Item: 15</b>                                                                                                                                                         | Unidade: M²                  | Marca: Obra                       | Modelo: |
| Descrição: PINTURA DE LIGAÇÃO                                                                                                                                           |                              |                                   |         |
| Quantidade: 87.940,44                                                                                                                                                   | <b>Valor Unit.: 0,20</b>     | <b>Valor Total: 17.588,088</b>    |         |
| <b>Item: 16</b>                                                                                                                                                         | Unidade: T                   | Marca: Obra                       | Modelo: |
| Descrição: CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA A-25 - AREIA E BRITA COMERCIAIS (CAMADA DE BINDER)                                                                                |                              |                                   |         |
| Quantidade: 3.165,86                                                                                                                                                    | <b>Valor Unit.: 158,20</b>   | <b>Valor Total: 500.839,052</b>   |         |
| <b>Item: 17</b>                                                                                                                                                         | Unidade: T                   | Marca: Obra                       | Modelo: |
| Descrição: CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA C-12,5 - AREIA E BRITA COMERCIAIS (F[FAIXA DE ROLAMENTO)                                                                          |                              |                                   |         |
| Quantidade: 3.165,86                                                                                                                                                    | <b>Valor Unit.: 156,50</b>   | <b>Valor Total: 495.457,09</b>    |         |
| <b>Item: 18</b>                                                                                                                                                         | Unidade: T                   | Marca: Obra                       | Modelo: |
| Descrição: CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³ - CARGA EM USINA DE ASFALTO 100/140 T/H E DESCARGA EM VIBROACABADORA |                              |                                   |         |
| Quantidade: 6.331,72                                                                                                                                                    | <b>Valor Unit.: 4,90</b>     | <b>Valor Total: 31.025,428</b>    |         |
| <b>Item: 19</b>                                                                                                                                                         | Unidade: TKM                 | Marca: Obra                       | Modelo: |
| Descrição: TRANSPORTE DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE COM CAMINHÃO COM CAÇAMBA TÉRMICA DE 6 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA                                                     |                              |                                   |         |
| Quantidade: 322.917,72                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.: 0,70</b>     | <b>Valor Total: 226.042,404</b>   |         |
| <b>Item: 20</b>                                                                                                                                                         | Unidade: T                   | Marca: Obra                       | Modelo: |
| Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA - RR-1C                                                                                                                                    |                              |                                   |         |
| Quantidade: 39,57                                                                                                                                                       | <b>Valor Unit.: 2.554,20</b> | <b>Valor Total: 101.069,694</b>   |         |
| <b>Item: 21</b>                                                                                                                                                         | Unidade: T                   | Marca: Obra                       | Modelo: |
| Descrição: CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO - CAP 50/70                                                                                                                    |                              |                                   |         |
| Quantidade: 301,01                                                                                                                                                      | <b>Valor Unit.: 3.624,50</b> | <b>Valor Total: 1.091.010,745</b> |         |

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO**  
**VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

|                                                                                                                                                                         |                              |                                 |         |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|---------------------------------|---------|
| <b>Item:</b> 22                                                                                                                                                         | Unidade: T                   | Marca: Obra                     | Modelo: |
| Descrição: TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO - EMULSÕES ASFÁLTICAS RR-1C                                                                                                |                              |                                 |         |
| Quantidade: 39,57                                                                                                                                                       | <b>Valor Unit.:</b> 260,70   | <b>Valor Total:</b> 10.315,899  |         |
| <b>Item:</b> 23                                                                                                                                                         | Unidade: T                   | Marca: Obra                     | Modelo: |
| Descrição: TRANSPORTE DE CIMENTOS ASFÁLTICOS CAP-50-70                                                                                                                  |                              |                                 |         |
| Quantidade: 301,01                                                                                                                                                      | <b>Valor Unit.:</b> 260,70   | <b>Valor Total:</b> 78.473,307  |         |
| <b>Item:</b> 24                                                                                                                                                         | Unidade: M²                  | Marca: Obra                     | Modelo: |
| Descrição: REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO - 100% PROCTOR INTERMEDIÁRIO                                                                                                       |                              |                                 |         |
| Quantidade: 4.879,33                                                                                                                                                    | <b>Valor Unit.:</b> 1,30     | <b>Valor Total:</b> 6.343,129   |         |
| <b>Item:</b> 25                                                                                                                                                         | Unidade: T                   | Marca: Obra                     | Modelo: |
| Descrição: CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE AGREGADOS OU SOLOS EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - CARGA COM CARREGADEIRA DE 3,40 M³ E DESCARGA LIVRE                         |                              |                                 |         |
| Quantidade: 1.463,8                                                                                                                                                     | <b>Valor Unit.:</b> 2,40     | <b>Valor Total:</b> 3.513,12    |         |
| <b>Item:</b> 26                                                                                                                                                         | Unidade: TKM                 | Marca: Obra                     | Modelo: |
| Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA                                                                                            |                              |                                 |         |
| Quantidade: 249.054,11                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.:</b> 0,70     | <b>Valor Total:</b> 174.337,877 |         |
| <b>Item:</b> 27                                                                                                                                                         | Unidade: M³                  | Marca: Obra                     | Modelo: |
| Descrição: BASE OU SUB-BASE DE BRITA GRADUADA COM BRITA COMERCIAL - 100% PROCTOR MODIFICADO                                                                             |                              |                                 |         |
| Quantidade: 975,87                                                                                                                                                      | <b>Valor Unit.:</b> 194,90   | <b>Valor Total:</b> 190.197,063 |         |
| <b>Item:</b> 28                                                                                                                                                         | Unidade: M²                  | Marca: Obra                     | Modelo: |
| Descrição: IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO                                                                                                                               |                              |                                 |         |
| Quantidade: 4.879,33                                                                                                                                                    | <b>Valor Unit.:</b> 0,30     | <b>Valor Total:</b> 1.463,799   |         |
| <b>Item:</b> 29                                                                                                                                                         | Unidade: T                   | Marca: Obra                     | Modelo: |
| Descrição: CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA A-25 - AREIA E BRITA COMERCIAIS (CAMADA DE BINDER)                                                                                |                              |                                 |         |
| Quantidade: 351,31                                                                                                                                                      | <b>Valor Unit.:</b> 158,20   | <b>Valor Total:</b> 55.577,242  |         |
| <b>Item:</b> 30                                                                                                                                                         | Unidade: M²                  | Marca: Obra                     | Modelo: |
| Descrição: PINTURA DE LIGAÇÃO                                                                                                                                           |                              |                                 |         |
| Quantidade: 9.758,66                                                                                                                                                    | <b>Valor Unit.:</b> 0,20     | <b>Valor Total:</b> 1.951,732   |         |
| <b>Item:</b> 31                                                                                                                                                         | Unidade: T                   | Marca: Obra                     | Modelo: |
| Descrição: CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA C-12,5 - AREIA E BRITA COMERCIAIS (CAMADA DE ROLAMENTO)                                                                           |                              |                                 |         |
| Quantidade: 351,31                                                                                                                                                      | <b>Valor Unit.:</b> 156,50   | <b>Valor Total:</b> 54.980,015  |         |
| <b>Item:</b> 32                                                                                                                                                         | Unidade: T                   | Marca: Obra                     | Modelo: |
| Descrição: CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³ - CARGA EM USINA DE ASFALTO 100/140 T/H E DESCARGA EM VIBROACABADORA |                              |                                 |         |
| Quantidade: 702,62                                                                                                                                                      | <b>Valor Unit.:</b> 4,90     | <b>Valor Total:</b> 3.442,838   |         |
| <b>Item:</b> 33                                                                                                                                                         | Unidade: TKM                 | Marca: Obra                     | Modelo: |
| Descrição: TRANSPORTE DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE COM CAMINHÃO COM CAÇAMBA TÉRMICA DE 6 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA                                                     |                              |                                 |         |
| Quantidade: 35.833,62                                                                                                                                                   | <b>Valor Unit.:</b> 0,70     | <b>Valor Total:</b> 25.083,534  |         |
| <b>Item:</b> 34                                                                                                                                                         | Unidade: T                   | Marca: Obra                     | Modelo: |
| Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA - RR-1C                                                                                                                                    |                              |                                 |         |
| Quantidade: 4,39                                                                                                                                                        | <b>Valor Unit.:</b> 2.554,20 | <b>Valor Total:</b> 11.212,938  |         |
| <b>Item:</b> 35                                                                                                                                                         | Unidade: T                   | Marca: Obra                     | Modelo: |
| Descrição: ASFALTOS DILUÍDOS CM-30                                                                                                                                      |                              |                                 |         |
| Quantidade: 5,86                                                                                                                                                        | <b>Valor Unit.:</b> 4.528,90 | <b>Valor Total:</b> 26.539,354  |         |
| <b>Item:</b> 36                                                                                                                                                         | Unidade: T                   | Marca: Obra                     | Modelo: |
| Descrição: CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO - CAP 50/70                                                                                                                    |                              |                                 |         |
| Quantidade: 33,4                                                                                                                                                        | <b>Valor Unit.:</b> 3.624,50 | <b>Valor Total:</b> 121.058,30  |         |
| <b>Item:</b> 37                                                                                                                                                         | Unidade: T                   | Marca: Obra                     | Modelo: |
| Descrição: TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO - EMULSÕES ASFÁLTICAS RR-1C                                                                                                |                              |                                 |         |
| Quantidade: 4,39                                                                                                                                                        | <b>Valor Unit.:</b> 260,70   | <b>Valor Total:</b> 1.144,473   |         |
| <b>Item:</b> 38                                                                                                                                                         | Unidade: T                   | Marca: Obra                     | Modelo: |
| Descrição: TRANSPORTE DE ASFALTOS DILUÍDOS CM-30                                                                                                                        |                              |                                 |         |
| Quantidade: 5,86                                                                                                                                                        | <b>Valor Unit.:</b> 260,70   | <b>Valor Total:</b> 1.527,702   |         |

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO  
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

|                                                        |                         |                         |         |
|--------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|---------|
| Item: 39                                               | Unidade: T              | Marca: Obra             | Modelo: |
| Descrição: TRANSPORTE DE CIMENTOS ASFÁLTICOS CAP-50-70 |                         |                         |         |
| Quantidade: 33,4                                       | Valor Unit.: 260,70     | Valor Total: 8.707,38   |         |
| Item: 40                                               | Unidade: UN             | Marca: Obra             | Modelo: |
| Descrição: ADMINISTRAÇÃO LOCAL                         |                         |                         |         |
| Quantidade: 1                                          | Valor Unit.: 110.008,71 | Valor Total: 110.008,71 |         |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final   | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|----------------|---------|-----|
| 1 BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA  | 351 | 08.336.260/0001-44 | 4.613.840,6981 | 3.460.000,00   |         | Não |
| 2 CABRAL CONSTRUÇOES E LOCACOES    | 664 | 29.505.771/0001-12 | 4.456.360,1915 | 3.460.380,52   | 0,01    | Sim |
| 3 NACIONAL PAVIMENTACAO E          | 010 | 38.014.634/0001-76 | 4.613.840,6981 | 3.460.986,98   | 0,02    | Não |
| 4 CPM CONSTRUTORA LTDA             | 554 | 05.545.366/0001-60 | 4.613.840,6981 | 3.875.626,18   | 11,98   | Não |
| 5 CONSTERRA CONSTRUTORA E          | 551 | 31.888.227/0001-49 | 4.613.840,6981 | 3.916.558,30   | 1,06    | Sim |
| 6 UNITERRA – UNIÃO TERRAPLENAGEM E | 347 | 02.724.778/0001-79 | 4.613.840,6981 | 4.088.000,00   | 4,38    | Não |
| 7 POTIGUAR CONSTRUTORA LTDA        | 657 | 10.791.675/0001-50 | 4.598.850,4707 | 4.152.356,00   | 1,57    | Não |
| 8 STH CONSTRUÇOES E LOCACOES LTDA  | 005 | 36.575.014/0001-80 | 4.613.840,6981 | 4.152.456,51   | 0,00    | Não |
| 9 DMTC ENGENHARIA LTDA             | 033 | 41.103.124/0001-80 | 4.613.840,6981 | 4.298.871,85   | 3,53    | Sim |
| 10 CONSTRUTORA ANCAR LTDA          | 755 | 00.758.756/0001-02 | 4.613.830,5611 | 4.389.356,65   | 2,10    | Não |
| 11 JEPAC ENGENHARIA LTDA           | 070 | 05.623.631/0001-80 | 4.613.840,5781 | 4.443.000,00   | 1,22    | Não |
| 12 SALINAS EMPREENDIMENTOS E       | 852 | 73.694.788/0001-57 | 4.613.840,6981 | 4.475.425,47   | 0,73    | Não |
| 13 AGC CONSTRUÇÕES E               | 322 | 00.999.591/0001-52 | 4.613.840,3281 | 4.521.563,76   | 1,03    | Não |
| 14 SCAVE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E  | 313 | 01.514.128/0001-36 | 4.870.226,1569 | 4.870.226,1569 | 7,71    | Não |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

MOVIMENTOS DO LOTE

|                     |                       |                                                           |  |  |                |
|---------------------|-----------------------|-----------------------------------------------------------|--|--|----------------|
| 05/09/2025 15:17:13 | PUBLICADO             |                                                           |  |  |                |
| 08/09/2025 08:00:00 | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS |                                                           |  |  |                |
| 15/09/2025 14:57:53 | SUSPENSO              |                                                           |  |  |                |
| 18/09/2025 13:43:03 | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS |                                                           |  |  |                |
| 18/09/2025 13:46:23 | PUBLICADO             |                                                           |  |  |                |
| 19/09/2025 08:00:00 | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS |                                                           |  |  |                |
| 07/10/2025 09:00:00 | ANÁLISE DE PROPOSTAS  |                                                           |  |  |                |
| 07/10/2025 10:00:07 | DISPUTA               |                                                           |  |  |                |
| 07/10/2025 10:00:07 | LANCE                 | CPM CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 554)                   |  |  | 4.613.840,6981 |
| 07/10/2025 10:00:07 | LANCE                 | UNITERRA – UNIÃO TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA.        |  |  | 4.613.840,6981 |
| 07/10/2025 10:00:07 | LANCE                 | SCAVE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE |  |  | 4.870.226,1569 |
| 07/10/2025 10:00:07 | LANCE                 | STH CONSTRUÇOES E LOCACOES LTDA (PARTICIPANTE 005)        |  |  | 4.613.840,6981 |
| 07/10/2025 10:00:07 | LANCE                 | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)        |  |  | 4.613.840,6981 |
| 07/10/2025 10:00:07 | LANCE                 | CONSTERRA CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM ENGENHARIA LTDA     |  |  | 4.613.840,6981 |
| 07/10/2025 10:00:07 | LANCE                 | POTIGUAR CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 657)              |  |  | 4.598.850,4707 |
| 07/10/2025 10:00:07 | LANCE                 | DMTC ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 033)                   |  |  | 4.613.840,6981 |
| 07/10/2025 10:00:07 | LANCE                 | CONSTRUTORA ANCAR LTDA (PARTICIPANTE 755)                 |  |  | 4.613.830,5611 |

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO  
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

|                     |                               |                                                            |                |
|---------------------|-------------------------------|------------------------------------------------------------|----------------|
| 07/10/2025 10:00:07 | LANCE                         | AGC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 322)  | 4.613.840,3281 |
| 07/10/2025 10:00:07 | LANCE                         | SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE   | 4.613.840,6981 |
| 07/10/2025 10:00:07 | LANCE                         | JEPAC ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 070)                   | 4.613.840,5781 |
| 07/10/2025 10:00:07 | LANCE                         | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 4.456.360,1915 |
| 07/10/2025 10:00:07 | LANCE                         | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 4.613.840,6981 |
| 07/10/2025 10:02:09 | LANCE                         | DMTC ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 033)                    | 4.454.000,00   |
| 07/10/2025 10:02:28 | LANCE                         | CPM CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 554)                    | 4.453.900,00   |
| 07/10/2025 10:03:02 | LANCE                         | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 4.443.840,69   |
| 07/10/2025 10:03:18 | LANCE                         | POTIGUAR CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 657)               | 4.453.000,00   |
| 07/10/2025 10:03:36 | LANCE                         | CPM CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 554)                    | 4.443.640,69   |
| 07/10/2025 10:03:48 | LANCE                         | DMTC ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 033)                    | 4.442.500,90   |
| 07/10/2025 10:04:24 | LANCE                         | CPM CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 554)                    | 4.442.000,90   |
| 07/10/2025 10:04:56 | LANCE                         | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 4.441.500,68   |
| 07/10/2025 10:04:56 | LANCE                         | POTIGUAR CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 657)               | 4.442.400,00   |
| 07/10/2025 10:05:25 | LANCE                         | CPM CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 554)                    | 4.441.000,68   |
| 07/10/2025 10:05:26 | LANCE                         | DMTC ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 033)                    | 4.440.000,90   |
| 07/10/2025 10:06:03 | LANCE                         | JEPAC ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 070)                   | 4.443.000,00   |
| 07/10/2025 10:06:03 | LANCE                         | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 4.410.500,58   |
| 07/10/2025 10:06:20 | LANCE                         | POTIGUAR CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 657)               | 4.439.000,00   |
| 07/10/2025 10:06:24 | LANCE                         | CPM CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 554)                    | 4.409.500,58   |
| 07/10/2025 10:06:36 | LANCE                         | SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE   | 4.475.425,47   |
| 07/10/2025 10:06:38 | LANCE                         | CONSTERRA CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM ENGENHARIA LTDA      | 4.407.500,58   |
| 07/10/2025 10:06:38 | LANCE                         | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 4.409.000,00   |
| 07/10/2025 10:06:44 | LANCE                         | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 4.408.500,54   |
| 07/10/2025 10:06:54 | LANCE                         | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 4.402.500,56   |
| 07/10/2025 10:07:03 | LANCE                         | DMTC ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 033)                    | 4.400.000,90   |
| 07/10/2025 10:07:25 | LANCE                         | CPM CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 554)                    | 4.399.500,56   |
| 07/10/2025 10:07:33 | LANCE                         | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)         | 4.399.000,00   |
| 07/10/2025 10:07:36 | LANCE                         | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 4.398.500,56   |
| 07/10/2025 10:07:37 | LANCE                         | POTIGUAR CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 657)               | 4.395.000,00   |
| 07/10/2025 10:07:56 | LANCE                         | DMTC ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 033)                    | 4.390.000,00   |
| 07/10/2025 10:07:56 | LANCE                         | CPM CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 554)                    | 4.394.500,56   |
| 07/10/2025 10:08:04 | LANCE                         | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 4.384.900,58   |
| 07/10/2025 10:08:25 | LANCE                         | POTIGUAR CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 657)               | 4.384.000,00   |
| 07/10/2025 10:08:25 | <b>PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA</b> |                                                            |                |
| 07/10/2025 10:08:30 | LANCE                         | CPM CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 554)                    | 4.380.900,58   |
| 07/10/2025 10:08:35 | LANCE                         | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 4.383.000,00   |
| 07/10/2025 10:08:44 | LANCE                         | DMTC ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 033)                    | 4.337.010,26   |
| 07/10/2025 10:09:11 | LANCE                         | CPM CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 554)                    | 4.332.010,26   |
| 07/10/2025 10:09:18 | LANCE                         | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 4.335.564,62   |
| 07/10/2025 10:09:25 | LANCE                         | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)         | 4.330.000,00   |
| 07/10/2025 10:09:38 | LANCE                         | POTIGUAR CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 657)               | 4.331.500,00   |
| 07/10/2025 10:09:43 | LANCE                         | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 4.310.586,64   |
| 07/10/2025 10:09:45 | LANCE                         | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 4.329.000,00   |

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO  
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

|                     |       |                                                            |              |
|---------------------|-------|------------------------------------------------------------|--------------|
| 07/10/2025 10:09:56 | LANCE | STH CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA (PARTICIPANTE 005)         | 4.331.000,00 |
| 07/10/2025 10:10:09 | LANCE | DMTC ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 033)                    | 4.308.871,85 |
| 07/10/2025 10:10:12 | LANCE | CPM CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 554)                    | 4.305.586,64 |
| 07/10/2025 10:10:19 | LANCE | POTIGUAR CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 657)               | 4.315.600,00 |
| 07/10/2025 10:10:24 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 4.304.000,00 |
| 07/10/2025 10:10:31 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 4.300.568,62 |
| 07/10/2025 10:10:32 | LANCE | CONSTRUTORA ANCAR LTDA (PARTICIPANTE 755)                  | 4.389.356,65 |
| 07/10/2025 10:10:52 | LANCE | DMTC ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 033)                    | 4.298.871,85 |
| 07/10/2025 10:10:52 | LANCE | UNITERRA – UNIÃO TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA.         | 4.299.568,62 |
| 07/10/2025 10:10:52 | LANCE | CPM CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 554)                    | 4.290.568,62 |
| 07/10/2025 10:11:04 | LANCE | UNITERRA – UNIÃO TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA.         | 4.280.568,62 |
| 07/10/2025 10:11:05 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 4.289.000,00 |
| 07/10/2025 10:11:13 | LANCE | AGC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 322)  | 4.521.563,76 |
| 07/10/2025 10:11:27 | LANCE | CONSTERRA CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM ENGENHARIA LTDA      | 4.280.468,62 |
| 07/10/2025 10:11:33 | LANCE | POTIGUAR CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 657)               | 4.287.000,00 |
| 07/10/2025 10:11:35 | LANCE | CPM CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 554)                    | 4.270.568,62 |
| 07/10/2025 10:11:45 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 4.250.688,62 |
| 07/10/2025 10:11:53 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 4.249.000,00 |
| 07/10/2025 10:11:53 | LANCE | UNITERRA – UNIÃO TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA.         | 4.240.568,62 |
| 07/10/2025 10:12:05 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 4.239.568,64 |
| 07/10/2025 10:12:17 | LANCE | CONSTERRA CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM ENGENHARIA LTDA      | 4.139.568,64 |
| 07/10/2025 10:12:20 | LANCE | CPM CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 554)                    | 4.230.688,62 |
| 07/10/2025 10:12:33 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 4.139.000,00 |
| 07/10/2025 10:12:35 | LANCE | POTIGUAR CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 657)               | 4.239.000,00 |
| 07/10/2025 10:12:38 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 4.138.658,68 |
| 07/10/2025 10:12:41 | LANCE | STH CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA (PARTICIPANTE 005)         | 4.152.456,51 |
| 07/10/2025 10:12:41 | LANCE | CPM CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 554)                    | 4.130.568,64 |
| 07/10/2025 10:12:53 | LANCE | CONSTERRA CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM ENGENHARIA LTDA      | 4.129.568,64 |
| 07/10/2025 10:13:03 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 4.110.856,68 |
| 07/10/2025 10:13:04 | LANCE | POTIGUAR CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 657)               | 4.212.439,67 |
| 07/10/2025 10:13:04 | LANCE | CPM CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 554)                    | 4.120.500,00 |
| 07/10/2025 10:13:05 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 4.128.000,00 |
| 07/10/2025 10:13:17 | LANCE | CPM CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 554)                    | 4.100.500,00 |
| 07/10/2025 10:13:17 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 4.110.000,00 |
| 07/10/2025 10:13:26 | LANCE | CONSTERRA CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM ENGENHARIA LTDA      | 4.110.756,68 |
| 07/10/2025 10:13:31 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 4.100.000,00 |
| 07/10/2025 10:13:50 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 4.098.500,56 |
| 07/10/2025 10:14:05 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 4.098.000,00 |
| 07/10/2025 10:14:13 | LANCE | CONSTERRA CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM ENGENHARIA LTDA      | 4.097.900,00 |
| 07/10/2025 10:14:19 | LANCE | UNITERRA – UNIÃO TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA.         | 4.088.000,00 |
| 07/10/2025 10:14:20 | LANCE | CPM CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 554)                    | 4.073.500,56 |
| 07/10/2025 10:14:22 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 4.097.500,54 |
| 07/10/2025 10:14:33 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 4.072.000,00 |
| 07/10/2025 10:14:45 | LANCE | CPM CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 554)                    | 4.048.500,56 |

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO  
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

|                     |       |                                                            |              |
|---------------------|-------|------------------------------------------------------------|--------------|
| 07/10/2025 10:14:46 | LANCE | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)         | 4.020.000,00 |
| 07/10/2025 10:14:47 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 4.070.568,64 |
| 07/10/2025 10:14:49 | LANCE | CONSTERRA CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM ENGENHARIA LTDA      | 4.071.000,00 |
| 07/10/2025 10:14:58 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 4.019.000,00 |
| 07/10/2025 10:15:04 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 4.010.568,64 |
| 07/10/2025 10:15:07 | LANCE | CONSTERRA CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM ENGENHARIA LTDA      | 4.018.000,00 |
| 07/10/2025 10:15:09 | LANCE | CPM CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 554)                    | 4.000.000,00 |
| 07/10/2025 10:15:30 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.999.000,00 |
| 07/10/2025 10:15:37 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 3.998.568,62 |
| 07/10/2025 10:15:38 | LANCE | CONSTERRA CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM ENGENHARIA LTDA      | 3.916.558,30 |
| 07/10/2025 10:15:40 | LANCE | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)         | 3.990.000,00 |
| 07/10/2025 10:15:49 | LANCE | CPM CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 554)                    | 3.900.000,00 |
| 07/10/2025 10:15:50 | LANCE | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)         | 3.850.000,00 |
| 07/10/2025 10:16:04 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.849.000,00 |
| 07/10/2025 10:16:04 | LANCE | CPM CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 554)                    | 3.875.626,18 |
| 07/10/2025 10:16:31 | LANCE | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)         | 3.848.000,00 |
| 07/10/2025 10:16:43 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.847.000,00 |
| 07/10/2025 10:16:54 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 3.845.500,50 |
| 07/10/2025 10:16:57 | LANCE | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)         | 3.845.000,00 |
| 07/10/2025 10:17:08 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.844.000,00 |
| 07/10/2025 10:17:14 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 3.843.500,56 |
| 07/10/2025 10:17:24 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.843.000,00 |
| 07/10/2025 10:17:50 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 3.840.568,68 |
| 07/10/2025 10:17:56 | LANCE | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)         | 3.800.000,00 |
| 07/10/2025 10:18:16 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.799.000,00 |
| 07/10/2025 10:18:43 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 3.798.564,56 |
| 07/10/2025 10:18:54 | LANCE | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)         | 3.798.000,00 |
| 07/10/2025 10:19:05 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.797.000,00 |
| 07/10/2025 10:19:20 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 3.795.568,62 |
| 07/10/2025 10:19:36 | LANCE | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)         | 3.795.000,00 |
| 07/10/2025 10:20:01 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.794.000,00 |
| 07/10/2025 10:20:16 | LANCE | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)         | 3.793.000,00 |
| 07/10/2025 10:20:16 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 3.793.800,64 |
| 07/10/2025 10:20:26 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.792.000,00 |
| 07/10/2025 10:21:03 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 3.790.648,62 |
| 07/10/2025 10:21:11 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.790.000,00 |
| 07/10/2025 10:21:25 | LANCE | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)         | 3.780.000,00 |
| 07/10/2025 10:21:44 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.779.000,00 |
| 07/10/2025 10:21:56 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 3.775.648,62 |
| 07/10/2025 10:22:06 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.775.000,00 |
| 07/10/2025 10:22:13 | LANCE | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)         | 3.770.000,00 |
| 07/10/2025 10:22:51 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 3.768.564,96 |
| 07/10/2025 10:22:55 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.769.000,00 |
| 07/10/2025 10:23:04 | LANCE | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)         | 3.765.000,00 |

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO**  
**VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

|                     |       |                                                            |              |
|---------------------|-------|------------------------------------------------------------|--------------|
| 07/10/2025 10:23:13 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.764.000,00 |
| 07/10/2025 10:23:36 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 3.762.564,98 |
| 07/10/2025 10:23:59 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.762.000,00 |
| 07/10/2025 10:24:16 | LANCE | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)         | 3.761.900,00 |
| 07/10/2025 10:24:17 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 3.761.568,96 |
| 07/10/2025 10:24:28 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.761.000,00 |
| 07/10/2025 10:24:38 | LANCE | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)         | 3.760.000,00 |
| 07/10/2025 10:24:41 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 3.758.564,98 |
| 07/10/2025 10:24:46 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.759.000,00 |
| 07/10/2025 10:25:00 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.758.000,00 |
| 07/10/2025 10:25:02 | LANCE | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)         | 3.750.000,00 |
| 07/10/2025 10:25:15 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.749.000,00 |
| 07/10/2025 10:25:23 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 3.748.684,96 |
| 07/10/2025 10:25:29 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.748.000,00 |
| 07/10/2025 10:25:37 | LANCE | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)         | 3.745.990,00 |
| 07/10/2025 10:25:43 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 3.745.684,94 |
| 07/10/2025 10:25:51 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.745.000,00 |
| 07/10/2025 10:26:04 | LANCE | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)         | 3.740.900,00 |
| 07/10/2025 10:26:11 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.740.000,00 |
| 07/10/2025 10:26:33 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 3.735.568,95 |
| 07/10/2025 10:26:37 | LANCE | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)         | 3.730.900,00 |
| 07/10/2025 10:26:51 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.729.000,00 |
| 07/10/2025 10:27:10 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 3.715.865,68 |
| 07/10/2025 10:27:20 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.715.000,00 |
| 07/10/2025 10:27:20 | LANCE | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)         | 3.714.000,00 |
| 07/10/2025 10:27:31 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.713.000,00 |
| 07/10/2025 10:27:43 | LANCE | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)         | 3.711.000,00 |
| 07/10/2025 10:27:45 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 3.705.865,98 |
| 07/10/2025 10:27:59 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.705.000,00 |
| 07/10/2025 10:28:05 | LANCE | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)         | 3.700.000,00 |
| 07/10/2025 10:28:10 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 3.704.500,68 |
| 07/10/2025 10:28:18 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.699.000,00 |
| 07/10/2025 10:29:04 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 3.695.568,94 |
| 07/10/2025 10:29:11 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.695.000,00 |
| 07/10/2025 10:29:18 | LANCE | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)         | 3.690.000,00 |
| 07/10/2025 10:29:32 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 3.685.968,98 |
| 07/10/2025 10:29:42 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.685.000,00 |
| 07/10/2025 10:29:57 | LANCE | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)         | 3.684.900,00 |
| 07/10/2025 10:30:15 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.684.000,00 |
| 07/10/2025 10:30:27 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 3.683.564,68 |
| 07/10/2025 10:30:51 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.683.000,00 |
| 07/10/2025 10:31:01 | LANCE | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)         | 3.680.000,00 |
| 07/10/2025 10:31:09 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.679.000,00 |
| 07/10/2025 10:31:49 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 3.675.684,68 |

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO**  
**VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

|                     |       |                                                            |              |
|---------------------|-------|------------------------------------------------------------|--------------|
| 07/10/2025 10:31:49 | LANCE | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)         | 3.678.900,00 |
| 07/10/2025 10:31:56 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.675.000,00 |
| 07/10/2025 10:32:15 | LANCE | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)         | 3.674.000,00 |
| 07/10/2025 10:32:16 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 3.674.684,68 |
| 07/10/2025 10:32:21 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.673.000,00 |
| 07/10/2025 10:32:24 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 3.670.568,64 |
| 07/10/2025 10:32:32 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.670.000,00 |
| 07/10/2025 10:32:48 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 3.655.568,96 |
| 07/10/2025 10:32:54 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.655.000,00 |
| 07/10/2025 10:33:00 | LANCE | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)         | 3.654.000,00 |
| 07/10/2025 10:33:09 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.653.000,00 |
| 07/10/2025 10:33:09 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 3.654.684,68 |
| 07/10/2025 10:33:24 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 3.650.698,52 |
| 07/10/2025 10:33:31 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.650.000,00 |
| 07/10/2025 10:33:50 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 3.645.698,98 |
| 07/10/2025 10:34:01 | LANCE | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)         | 3.644.000,00 |
| 07/10/2025 10:34:02 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.645.000,00 |
| 07/10/2025 10:34:13 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.643.000,00 |
| 07/10/2025 10:34:25 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 3.640.568,98 |
| 07/10/2025 10:34:59 | LANCE | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)         | 3.640.000,00 |
| 07/10/2025 10:35:11 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 3.639.568,98 |
| 07/10/2025 10:35:17 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.639.000,00 |
| 07/10/2025 10:35:29 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 3.635.698,98 |
| 07/10/2025 10:35:39 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.634.000,00 |
| 07/10/2025 10:35:55 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 3.632.968,68 |
| 07/10/2025 10:36:02 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.632.000,00 |
| 07/10/2025 10:36:08 | LANCE | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)         | 3.620.000,00 |
| 07/10/2025 10:36:17 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.619.000,00 |
| 07/10/2025 10:36:30 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 3.615.698,98 |
| 07/10/2025 10:36:34 | LANCE | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)         | 3.618.000,00 |
| 07/10/2025 10:36:41 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.615.000,00 |
| 07/10/2025 10:36:42 | LANCE | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)         | 3.610.000,00 |
| 07/10/2025 10:36:51 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.609.000,00 |
| 07/10/2025 10:37:16 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 3.604.968,96 |
| 07/10/2025 10:37:25 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.604.000,00 |
| 07/10/2025 10:37:49 | LANCE | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)         | 3.603.000,00 |
| 07/10/2025 10:37:58 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 3.603.896,98 |
| 07/10/2025 10:37:59 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.602.000,00 |
| 07/10/2025 10:38:11 | LANCE | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)         | 3.600.000,00 |
| 07/10/2025 10:38:12 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 3.598.568,98 |
| 07/10/2025 10:38:20 | LANCE | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)         | 3.590.000,00 |
| 07/10/2025 10:38:22 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.598.000,00 |
| 07/10/2025 10:38:31 | LANCE | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)    | 3.589.000,00 |
| 07/10/2025 10:38:52 | LANCE | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010) | 3.585.986,96 |

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO  
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

|                     |          |                                                                                                             |              |
|---------------------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|
| 07/10/2025 10:39:01 | LANCE    | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)                                                     | 3.585.000,00 |
| 07/10/2025 10:39:12 | LANCE    | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010)                                                  | 3.584.868,96 |
| 07/10/2025 10:39:12 | LANCE    | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)                                                          | 3.570.000,00 |
| 07/10/2025 10:39:26 | LANCE    | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010)                                                  | 3.568.598,62 |
| 07/10/2025 10:39:29 | LANCE    | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)                                                     | 3.569.000,00 |
| 07/10/2025 10:39:41 | LANCE    | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)                                                     | 3.568.000,00 |
| 07/10/2025 10:39:52 | LANCE    | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010)                                                  | 3.566.898,98 |
| 07/10/2025 10:40:01 | LANCE    | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)                                                     | 3.566.000,00 |
| 07/10/2025 10:40:13 | LANCE    | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010)                                                  | 3.564.968,98 |
| 07/10/2025 10:40:14 | LANCE    | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)                                                          | 3.560.000,00 |
| 07/10/2025 10:40:26 | LANCE    | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010)                                                  | 3.558.986,98 |
| 07/10/2025 10:40:34 | LANCE    | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)                                                     | 3.558.000,00 |
| 07/10/2025 10:40:43 | LANCE    | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)                                                          | 3.557.000,00 |
| 07/10/2025 10:40:55 | LANCE    | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)                                                     | 3.556.000,00 |
| 07/10/2025 10:41:06 | LANCE    | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)                                                          | 3.554.000,00 |
| 07/10/2025 10:41:10 | LANCE    | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010)                                                  | 3.552.986,98 |
| 07/10/2025 10:41:15 | LANCE    | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)                                                     | 3.552.000,00 |
| 07/10/2025 10:41:24 | LANCE    | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010)                                                  | 3.550.968,98 |
| 07/10/2025 10:41:37 | LANCE    | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)                                                     | 3.550.000,00 |
| 07/10/2025 10:41:49 | LANCE    | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010)                                                  | 3.548.986,98 |
| 07/10/2025 10:41:55 | LANCE    | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)                                                     | 3.548.000,00 |
| 07/10/2025 10:42:04 | LANCE    | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)                                                          | 3.545.000,00 |
| 07/10/2025 10:42:14 | LANCE    | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010)                                                  | 3.540.568,98 |
| 07/10/2025 10:42:23 | LANCE    | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)                                                     | 3.540.000,00 |
| 07/10/2025 10:42:43 | LANCE    | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)                                                          | 3.539.000,00 |
| 07/10/2025 10:42:46 | LANCE    | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010)                                                  | 3.532.986,98 |
| 07/10/2025 10:42:56 | LANCE    | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)                                                          | 3.530.000,00 |
| 07/10/2025 10:42:57 | LANCE    | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)                                                     | 3.532.000,00 |
| 07/10/2025 10:42:59 | LANCE    | POTIGUAR CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 657)                                                                | 4.152.356,00 |
| 07/10/2025 10:43:07 | LANCE    | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)                                                     | 3.529.000,00 |
| 07/10/2025 10:43:26 | LANCE    | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)                                                          | 3.528.000,00 |
| 07/10/2025 10:43:28 | LANCE    | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010)                                                  | 3.222.868,98 |
| 07/10/2025 10:44:09 | LANCE    | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)                                                     | 3.527.000,00 |
| 07/10/2025 10:44:14 | MENSAGEM | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE Sr. Pregoeiro, solicito o cancelamento do lance       |              |
| 07/10/2025 10:44:40 | LANCE    | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)                                                          | 3.526.000,00 |
| 07/10/2025 10:44:47 | MENSAGEM | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE O lance de R\$ 3.222.868,98 foi digitado erroneamente |              |
| 07/10/2025 10:45:07 | LANCE    | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)                                                     | 3.525.000,00 |
| 07/10/2025 10:45:19 | LANCE    | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)                                                          | 3.520.000,00 |
| 07/10/2025 10:45:28 | LANCE    | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)                                                     | 3.519.000,00 |
| 07/10/2025 10:45:58 | LANCE    | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)                                                          | 3.500.000,00 |
| 07/10/2025 10:46:08 | LANCE    | CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)                                                     | 3.499.000,00 |
| 07/10/2025 10:46:32 | LANCE    | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)                                                          | 3.490.000,00 |

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO  
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

|                     |             |                                                                                                                      |              |
|---------------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|
| 07/10/2025 10:46:39 | LANCE       | CABRAL CONSTRUÇOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)                                                              | 3.489.000,00 |
| 07/10/2025 10:46:58 | LANCE       | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)                                                                   | 3.488.000,00 |
| 07/10/2025 10:47:05 | LANCE       | CABRAL CONSTRUÇOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)                                                              | 3.487.000,00 |
| 07/10/2025 10:47:43 | LANCE       | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)                                                                   | 3.485.000,00 |
| 07/10/2025 10:47:44 | MENSAGEM    | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 3.222.868,98. |              |
| 07/10/2025 10:47:50 | LANCE       | CABRAL CONSTRUÇOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)                                                              | 3.484.000,00 |
| 07/10/2025 10:48:08 | LANCE       | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)                                                                   | 3.480.000,00 |
| 07/10/2025 10:48:14 | NOTIFICAÇÃO | SISTEMA<br>O lance do PARTICIPANTE 010 no valor de 3.222.868,98 foi cancelado.                                       |              |
| 07/10/2025 10:48:17 | LANCE       | CABRAL CONSTRUÇOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)                                                              | 3.479.000,00 |
| 07/10/2025 10:48:27 | MENSAGEM    | AGENTE DE CONTRATAÇÃO<br>cancelado                                                                                   |              |
| 07/10/2025 10:48:28 | LANCE       | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010)                                                           | 3.478.500,98 |
| 07/10/2025 10:48:37 | LANCE       | CABRAL CONSTRUÇOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)                                                              | 3.478.000,00 |
| 07/10/2025 10:48:57 | LANCE       | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)                                                                   | 3.477.000,00 |
| 07/10/2025 10:49:05 | LANCE       | CABRAL CONSTRUÇOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)                                                              | 3.476.000,00 |
| 07/10/2025 10:49:15 | MENSAGEM    | AGENTE DE CONTRATAÇÃO<br>vale salientar que todas as empresas podem cancelar o seu próprio lance, por 1 vez apenas.  |              |
| 07/10/2025 10:49:32 | LANCE       | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010)                                                           | 3.475.786,98 |
| 07/10/2025 10:49:35 | LANCE       | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)                                                                   | 3.475.000,00 |
| 07/10/2025 10:49:42 | LANCE       | CABRAL CONSTRUÇOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)                                                              | 3.474.000,00 |
| 07/10/2025 10:50:17 | LANCE       | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)                                                                   | 3.470.000,00 |
| 07/10/2025 10:50:27 | LANCE       | CABRAL CONSTRUÇOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)                                                              | 3.469.000,00 |
| 07/10/2025 10:50:31 | LANCE       | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010)                                                           | 3.473.896,98 |
| 07/10/2025 10:50:51 | LANCE       | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)                                                                   | 3.464.000,00 |
| 07/10/2025 10:51:04 | LANCE       | CABRAL CONSTRUÇOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)                                                              | 3.463.000,00 |
| 07/10/2025 10:52:14 | LANCE       | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010)                                                           | 3.462.896,50 |
| 07/10/2025 10:52:32 | LANCE       | CABRAL CONSTRUÇOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)                                                              | 3.462.000,00 |
| 07/10/2025 10:53:27 | LANCE       | NACIONAL PAVIMENTACAO E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 010)                                                           | 3.460.986,98 |
| 07/10/2025 10:53:38 | LANCE       | CABRAL CONSTRUÇOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 664)                                                              | 3.460.380,52 |
| 07/10/2025 10:55:13 | LANCE       | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)                                                                   | 3.460.000,00 |
| 07/10/2025 10:56:52 | MENSAGEM    | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)<br>Solicito cancelamento do lance                                 |              |
| 07/10/2025 10:57:13 | NOTIFICAÇÃO | SISTEMA<br>PARTICIPANTE 664 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.                       |              |
| 07/10/2025 10:57:13 | DESEMPATE   |                                                                                                                      |              |
| 07/10/2025 10:59:35 | MENSAGEM    | AGENTE DE CONTRATAÇÃO<br>não a possibilidade de cancelamento, o processo se encontra na fase de desempate.           |              |
| 07/10/2025 11:02:13 | NOTIFICAÇÃO | SISTEMA<br>O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA                          |              |
| 07/10/2025 11:02:13 | NOTIFICAÇÃO | SISTEMA<br>O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.             |              |
| 07/10/2025 11:02:14 | NEGOCIAÇÃO  |                                                                                                                      |              |
| 07/10/2025 11:06:14 | MENSAGEM    | BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)<br>Bom dia, já estamos em nosso menor valor.                      |              |

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO  
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

**07/10/2025 11:07:03 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO**

ok

---

**07/10/2025 11:07:08 HABILITAÇÃO**

---

**08/10/2025 07:49:47 MENSAGEM BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 351)**

Bom dia. Prezados senhores, tendo em vista a complexidade para elaboração da proposta reajustada com todas as composições e encargos, solicitamos a prorrogação do prazo por igual período, 24hr.

---

**08/10/2025 15:58:00 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO**

PRAZO PRORROGADO!

---

**21/10/2025 10:00:47 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

---

**21/10/2025 10:08:38 RECURSO MANIFESTADO CABRAL CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI**

Bom dia Sr pregoeiro, manifestamos a intenção de recurso.

---

**21/10/2025 12:00:48 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS**

---

**25/10/2025 00:00:03 EM ADJUDICAÇÃO**

---

**28/10/2025 12:09:02 ADJUDICADO**

---

---

**AGENTE DE CONTRATAÇÃO: IGOR NERY ALVARES BARBOSA**